ПРОТОКОЛ №2
п. Соцгородок                                                                             01 ноября 2012г.

публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

Место проведения – МКУК «Фортуна» Соцгородского сельского поселения

(ул. Таёжная, д.3а).

Дата проведения – 01.11.2012г.

Время проведения

Начало – 11 часов 10 минут.

Окончание –13часов 10  минут.

Присутствовали:   17 чел. (списки прилагаются).

Основанием для проведения публичных слушаний является Градостроительный кодекс РФ №190-ФЗ от 29.12.2004г., а также Положение о публичных слушаниях по вопросам землепользования, застройки и планировки территории

Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района, утвержденное Постановлением администрации  Соцгородского сельского поселения от 18.11.2011г. № 71
Председатель комиссии - Романов М.С. - глава  Соцгородского сельского поселения.

Секретарь - Золина Г.В. - ведущий специалист по общим вопросам администрации Соцгородского сельского поселения.

Члены комиссии:

Герасимова Е.Н.- ведущий специалист экономики и финансов администрации Соцгородского сельского поселения.
Кашина Е.А. - депутат Думы Соцгородского сельского поселения
Жители поселка Соцгородок.

Приглашенные на публичные слушания:

От администрации Нижнеилимского муниципального района ведущий специалист отдела строительства и архитектуры Бруско Галина Алековна.

От проектной организации (проектировщик)

Собенникова Ольга Анатольевна – главный архитектор проекта Генерального плана, ОАО «ИРКУТСКГИПРОДОРНИИ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение публичных слушаний в пос. Соцгородок  по проекту правил землепользования и застройки Соцгородского сельского  поселения Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ:

 Проект правил землепользования и застройки Соцгородского сельского  поселения Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

Председатель: Сегодня, 1 ноября 2012 года,  проводятся публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Соцгородского сельского  поселения Нижнеилимского муниципального района Иркутской области
После своей речи председатель комиссии дал слово Собенниковой Ольге Анатольевне:
Правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области разработаны специалистами ОАО «Иркутскгипродорнии» по заданию муниципального контракта №0134300005212000001 от 20 марта 2012 года.

Необходимость разработки правил землепользования и застройки продиктована требованиями федерального законодательства, а именно Градостроительным кодексом Российской Федерации и являются нормативным правовым актом Соцгородского сельского поселения. Правила землепользования и застройки разработаны в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соцгородского  муниципального образования.

В соответствии со ст.30 Градостроительного кодекса РФ Правила землепользования и застройки включают в себя 3 части:

Часть 1 – порядок применения и внесения изменений в указанные правила.
Часть 2 – карта градостроительного зонирования.
Часть 3  – градостроительные регламенты.
В 1-й части Правил указано:

- каким образом будут регулироваться вопросы землепользования и застройки органами местного самоуправления, каковы правила изменения разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами

- порядок проведения публичных слушаний

  - каким образом вносить изменения в Правила.
2-я часть Правил - карта градостроительного зонирования, где отображены территории, для которых градостроительные регламенты устанавливаются и не устанавливаются.

3-я часть Правил - градостроительные регламенты
Градостроительным регламентом определяется правовой режим земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов капитального строительства

градостроительные регламенты указывают в пределах соответствующей территориальной зоны:

1) виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

  3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Разрешенное использование земельных участков и объектов капитального строительства может быть следующих видов:

- Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

- Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

- Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства

Правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения являются нормативно-правовым документом Вашего поселения.

Наименование документа говорит само за себя: как мы будем пользоваться землей поселения, и как мы будем застраивать территорию.
По проекту Правил землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения был задан вопрос:
1. Возможны ли внесения изменений в правила землепользования и застройки поселения в ходе его реализации?

Ответ: Да, возможно.

       В заключении председатель комиссии сообщил, что вопрос  повестки дня публичных слушаний рассмотрен.
По результатам публичных слушаний принято решение:

1. Согласовать проект Правил землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

2. Публичные слушания признать состоявшимися.

3. Опубликовать итоговый документ в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения».

Председатель комиссии поблагодарил всех присутствующих за участие в публичных слушаниях.

Председатель                                                                                 М.С. Романов
Секретарь                                                                                       Г.В. Золина